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tages en Lov om bedre Lønnings- og 
Pensionsforhold for de grønlandske Funk- 
tionærer, skal Søeby, imod de almindelige 
Regler, have om ikke just positivt Løfte 
om saa i alt Fald betydelig Sandsynlighed 
for at kunne komme med ind under de 
kommende Bestemmelser. 홢; Under Nr. 
271 er der i Overensstemmelse med et 
Mindretalsforslag, som var fremme ved 
anden Behandling, stillet lEndringsforslag, 
om at ansætte en særlig med grønlandske 
Forhold kendt handelskyndig, der skulde 
berejse Landet til Støtte for Administra- 
tionen og Handelen. Paa Foranledning af 
én Henstilling fra Ministeren blev Forsla- 
get ved anden Behandling taget tilbage, 
idet det blev antydet, at der kunde ventes 
i en ikke fjern Fremtid at komme til at 
foreligge et helt nyt Forslag om Ordnin- 
gen af de grønlandske Forhold, og det 
vilde da være rigtigst, at dette Spørgs- 
maal blev udsat indtil da. Nu da dette 
Forslag er forelagt, gaar Udvalget altsaa 
den Vej, som Mindretallet den Gang var 
inde paa, nemlig at sige: Ansættelsen af 
den Mand bør udsættes, indtil vi faa en 
almindelig Ordning af Forholdene, og Æn- 
dringsforslaget gaar ud paa at nedsætte 
det Beløb, som paa Finanslovforslaget var 
홢 tiltænkt denne handelskyndige Mand, med 
4,000 Kr. 

Under Nr. 278 er der stillet et Æn- 
dringsforslag om at forhøje det Beløb paa 
75,000 Kr,, som ydes til Udlaan til Haand- 
værkere og smaa industridrivende, med 
50,000 Kr. Det er et Mindretálsforslag, 
som vistnok i øvrigt er kendt fra tid- 
ligere Tid, og som jeg ikke skal udtale 
mig videre om. 

Vi gaa derefter til § 2, Postvæsenet. 
Der er stillet en Mængde Ændringsforslag, 
som imidlertid ikke kræve en saa, detaille- 
ret Gennemgang, som ærede Medlemmer 
muligvis kunde være bange for. Der er 
nemlig en hel Del af dem, der ere sammen- 
hørende, og jeg skal behandle dem i de 
Grupper, som naturligt høre sammen. 
Der er først Ændringsforslagene Nr. 14, 
15, 17, 18, 21-24,  30, 31, 33 og 34. De 
angaa Forhold, som bleve omtalte ved an- 
den Behandling vedrørende Posthusene i 
Hjallerup og Sønderho, hvortil senere kom 
Askeby. Ærede Medlemmer ville erindre, 
at det den Gang resulterede i, at der saa- 
vel i Tinget som i Finansudvalget var 
Stemning for at søge Forholdet ordnet 
paa den Maade, at medens Befolkningen 
beholdt de Goder, som der er forbundet 
med et Posthus med Hensyn til Brevom- 

' bæring;, Postbesørgelse o. s. v., skulde den 

egentlige Embedsstilling fernes, idet Post- 
huset med Postmesteren blev afløst af et 
Brevsamlingssted, men altsaa udtrykkelig 
med det for Øje, at Befolkningens Goder 
ikke formindskedes, idet det kun var Em- 
bedsstillingen, det gik '4d over. 'INu ere 
Embederne i Hjallerup og Sønderho paa 
Finanslovforslaget foreslaaedø at skulle 
nedlægges, og dem maa vi derfor have 
taget op igen, dog paa den Maade, at de 
besættes ved 'Konstitiition, som ogsaa ud- 
talt af den højtærede Minister, indtil For- . 
holdene kunne blive endeligt ordnede. Det 
er det, der sker ved en hel Række af disse 
Ændringsforslag. Men dertil kommer Em- 
bedet i Askeby, som ikke ved Finanslov- 
forslagets Forelæggelse tænktes nedlagt, 
fordi det ikke den Gang var ledigt, men 
som ved en senere Skrivelse fra Indenrigs- 
ministeren var . f oréslaaet nedlagt. Hvis 
det bliver nedlagt, skulle vi altsaa have 
det taget op igen paa samme Maade som 
Embederne i Hjallerup og Sønderho, men 
det behøves jo i og for sig ikke, da det 
ikke er gaaet ud, saaledes som Tilfældet 
var med disse sidste. Imidlertid har den 
syge lndenrigsminister ønsket, at disse tre 
Stationer skulle stilles paa lige Fod, for , 
at man ikke skulde have saa mange Kate- 
gorier at arbej de med, saaledes at selv om 
naar man vidste, hvordan Sønderho ' stod, 
vidste man ikke, hvordan Askeby stod, og 
for at faa Lejlighed til at faa det slaaet 
fast, er der her optaget Forslag om at 
nedlægge Askeby Poststation i Lighed med 
de andre. Men naar disse Udtalelser ere 
fremsatte af mig som Repræsentant for 
Udvalget, og naar den højtærede Inden- 
rigsminister har udtalt sig paa en saadan 
Maade, at det maa staa klart for Admini- 
strationen, at Embederne i Askeby, Hjal- 
lerup og Sønderho stilles ens vil jeg bede 
den højtærede Indenrigsminister om at 
tage de Forslag, som angaa Askeby, til- 
bage. Først derved er Lighed tilvejebragt. 
Jeg skal gentage, at de Ændringsfor- 
slag, som angaa Askeby, og som jeg alt- 
saa vil bede den højtærede Minister, 
som har stillet dem, om at tage til- 
bage, ere Nr. 14, 17, 21, 23, 30 og 33. 

Vi gaa saa til en anden Kategori af 
lEndringsforslag, nemlig 16, 28 og 29, som 
angaa Ansættelse af postalt uddannede 
Medhjælpere ved Postekspeditionerne. Om- 
kring paa Jernbanestationerne sidder me- 
get ofte en Stationsforstander, der sam- 
tidig er Postmester. Dét har efter de be- 
staaende Regler sine Vanskeligheder, naar 
en saadan Postekspedition er bleven for 
stor, at give den vedkommende postalt ud- 


